
 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ  

(Ε.Ο.ΑΝ.) 

Πατησίων 147, 112 51 Αθήνα, τηλ. 210- 8647420, φαξ: 210-8627444 

 
ΑΝΑΡΤΗΣΗ- ∆ΙΑΥΓΕΙΑ 

 
Αθήνα,   26 -04 -2012 

                                                                                                   Αριθµ. Πρωτ. οικ.  426 
 

 

 

 

 

 

 

 

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του Ε.Ο.ΑΝ. έχοντας υπόψη: 

1) Τον ν. 2939/2001 (ΦΕΚ 179 Α) «Συσκευασίες και εναλλακτική διαχείριση των 

συσκευασιών και άλλων Προϊόντων - Ίδρυση Εθνικού Οργανισµού  Εναλλακτικής 

∆ιαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων (Ε.Ο.Ε.∆.Σ.Α.Π.) και άλλες 

διατάξεις».  

2) Τον ν. 3854/2010 (ΦΕΚ 94 Α) «Τροποποίηση της νοµοθεσίας για την εναλλακτική 

διαχείριση των συσκευασιών και άλλων προϊόντων και τον Εθνικό Οργανισµό 

Εναλλακτικής  ∆ιαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων (Ε.Ο.Ε.∆.Σ.Α.Π.) 

και άλλες διατάξεις». 

3) Τον Νόµο 4042/2012 (Φ.Ε.Κ. 24Α/13.2.2012): «Ποινική προστασία του 

περιβάλλοντος –Εναρµόνιση µε την Οδηγία 2008/99/ΕΚ – Πλαίσιο παραγωγής 

και διαχείρισης αποβλήτων – Εναρµόνιση µε την Οδηγία 2008/98/ΕΚ – Ρύθµιση 

θεµάτων Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής» και 

συγκεκριµένα το Άρθρο 46 για µετονοµασία του Ε.Ο.Ε.∆.Σ.Α.Π. σε «Ελληνικό 

Οργανισµό Ανακύκλωσης» (Ε.Ο.ΑΝ.) 

4) Την ΚΥΑ 36259/1757/Ε103/2010 (ΦΕΚ 1312 Β) «Μέτρα, όροι και πρόγραµµα για 

την εναλλακτική διαχείριση των αποβλήτων από εκσκαφές, κατασκευές και 

κατεδαφίσεις (ΑΕΚΚ)».         

5) Την µε αριθµ. πρωτ. οικ. 66/18-01-2012 Απόφαση Έγκρισης του συλλογικού 

συστήµατος εναλλακτικής διαχείρισης Αποβλήτων Εκσκαφών Κατασκευών και 

Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) «ΣΑΝΚΕ Ε.Π.Ε» .  

ΑΠΟΦΑΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Τακτική Συνεδρίαση 27η  

Ηµεροµηνία: 16-3-2012  

Αρ. Θέµατος Ηµερήσιας ∆ιάταξης: 5 

Θέµα 5: «Επέκταση της γεωγραφικής εµβέλειας του εγκεκριµένου 

Σ.Σ.Ε.∆. Αποβλήτων Εκσκαφών Κατασκευών και 

Κατεδαφίσεων Α.Ε.Κ.Κ. «ΣΑΝΚΕ ΕΠΕ» » 

ΑΔΑ: Β4Ω846Ψ8ΟΖ-Δ3Ξ



 

6) Το έγγραφο µε αρ. πρ. ΕΟΑΝ 137/8-2-2012 της «ΣΑΝΚΕ ΕΠΕ» µε το οποίο 

υπεβλήθη στον Ε.Ο.ΑΝ. η Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων της 

εταιρείας «ΝΕΙΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΠΕ» για µονάδα δυναµικότητας 

180.000 t ετησίως, και ταυτόχρονα η αίτησή της για επέκταση της εµβέλειας του 

Συστήµατος σε όλη την Περιφέρεια Αττικής. 

7) Την εισήγηση της Υπηρεσίας του Ε.Ο.ΑΝ. για την επέκταση της γεωγραφικής 

εµβέλειας του συλλογικού συστήµατος εναλλακτικής διαχείρισης Αποβλήτων 

Εκσκαφών Κατασκευών και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) «ΣΑΝΚΕ Ε.Π.Ε». 

 

Αποφασίζουµε οµόφωνα 

Την επέκταση της γεωγραφικής εµβέλειας του συλλογικού συστήµατος εναλλακτικής 

διαχείρισης Αποβλήτων Εκσκαφών Κατασκευών και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) «ΣΑΝΚΕ 

Ε.Π.Ε» στο σύνολο της Περιφέρειας Αττικής. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και προϋποθέσεις της προαναφερόµενης (5) σχετικής 

Απόφασης Έγκρισης του Συστήµατος.  

 
Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

Κωνσταντία-Αικατερίνη Λαζαρίδη 

ΑΔΑ: Β4Ω846Ψ8ΟΖ-Δ3Ξ


